REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            2003
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita do Ministério da Saúde informações

sobre  convênios e contratos celebrados

pela Fundação Nacional de Saúde - DF.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e 115, inciso I,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a V. Exª., que seja

encaminhado ao Senhor Ministro da Saúde, o seguinte pedido de informação:

 Qual a situação dos convênios e contratos celebrados pela Fundação

Nacional de Saúde - DF, Convênios n.º 449938 e n.º 449013, conforme

anexo, no período de 08/02/2002 até a presente data.

Justificação

Devido aos inúmeros casos de irregularidades e ilegalidades cometidas na

aplicação de recursos públicos e sua recuperação ser extremamente difícil é que

solicito o presente requerimento de informação, objetivando fiscalizar o andamento

dos convênios.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2003.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM